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KẾ HOẠCH 

Tổ chức nghiên cứu, quán triệt, tuyên truyền bài viết của  

đồng chí Tổng Bí thư về “Học tập suốt đời” 

----- 

Thực hiện Kế hoạch số 06-KH/ĐUUBND ngày 20/3/2025 của Đảng uỷ Ủy ban 

nhân dân tỉnh về tổ chức nghiên cứu, quán triệt, tuyên truyền bài viết của đồng chí Tổng 

Bí thứ về “Học tập suốt đời”, Đảng ủy Sở Tư pháp xây dựng kế hoạch tổ chức nghiên 

cứu, quán triệt như sau: 

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

- Giúp đội ngũ cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động 

trong cơ quan nâng cao nhận thức về chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước và 

quan điểm chỉ đạo của đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm về học tập suốt đời. Xây dựng 

đội ngũ cán bộ dám nghĩ, dám nói, dám làm, dám chịu trách nhiệm, dám hy sinh vì 

lợi ích chung. 

- Từng bước nâng cao nhận thức cho cán bộ, đảng viên trong toàn Đảng bộ về 

vai trò, vị trí, tầm quan trọng của việc học tập suốt đời vào xây dựng xã hội học tập 

hiện nay. Nâng cao tính tự giác, tự rèn luyện, tự học tập, nâng cao phẩm chất đạo 

đức cách mạng mỗi cán bộ, đảng viên. Xây dựng ý thức tự học suốt đời, từng bước 

khắc phục bệnh thành tích, bệnh hình thức; từ đó có ý thức cập nhật tình hình mới, 

tự học tập, rèn luyện để nâng cao tri thức, hội nhập tốt hơn; chủ động và có ý thức 

cảnh giác cao hơn, gắn với trách nhiệm bảo vệ an ninh Tổ quốc, góp phần củng cố 

vững chắc nền quốc phòng toàn dân. Gắn nội dung “Học tập suốt đời” với các phong 

trào thi đua yêu nước, đánh giá, biểu dương, khen thưởng. 

2. Yêu cầu 

Công tác nghiên cứu, quán triệt, tuyên truyền cần được triển khai nghiêm túc, 

với hình thức phong phú, sáng tạo, phù hợp, thiết thực, hiệu quả, phù hợp với điều 

kiện thực tế của cơ quan, đơn vị. 

II- NỘI DUNG, HÌNH THỨC NGHIÊN CỨU, QUÁN TRIỆT, TUYÊN 

TRUYỀN 

1. Nội dung: toàn văn bài viết “Học tập suốt đời” của đồng chí Tổng Bí thư 

Tô Lâm (kèm theo Kể hoạch này). 

2. Hình thức nghiên cứu, quán triệt, tuyên truyền  

- Đảng bộ tổ chức các hội nghị nghiên cứu, quán triệt nội dung bài viết của 

đồng chí Tổng Bí thư về học tập suốt đời; các hội thảo chuyên đề, hoạt động tọa 

đàm, hội nghị về nội dung, giá trị lý luận, thực tiễn và ý nghĩa của bài viết.  
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- Các chi bộ trực thuộc tổ chức các hình thức sinh hoạt cấp uỷ, sinh hoạt chi bộ, 

sinh hoạt chuyên đề, sinh hoạt thường kỳ, nghiên cứu, cụ thể hoá, vận dụng sáng tạo, 

phù hợp với điều kiện thực tiễn, chức năng, nhiệm vụ được giao. Các chi ủy, chi bộ 

cần định hướng, xác định cụ thể, rõ ràng nội dung học tập của cán bộ, đảng viên trong 

chi bộ; tạo điều kiện khuyến khích học tập về lý luận chính trị, chuyên môn, nghiệp 

vụ, phương pháp, kinh nghiệm làm việc và khả năng phối hợp của từng cá nhân trong 

tập thể để nâng cao tính kỷ luật và phát huy sức mạnh tổng hợp.  

- Tổ chức tuyên truyền, giới thiệu, phổ biến về nội dung bài viết trên các 

phương tiện thông tin đại chúng, trang thông tin điện tử, mạng xã hội, thông qua đội 

ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên.  

3. Thời gian tổ chức các hội nghị  

3.1. Hội nghị của Đảng uỷ Sở Tư pháp 

- Nội dung: tham gia học tập tại hội nghị theo hình thức trực tuyến của Đảng 

ủy Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức. 

- Thời gian: xong trước ngày 05/4/2025 (thời gian cụ thể sẽ có Thông báo sau).  

- Thành phần: Toàn thể đảng viên, công chức, viên chức và người lao động 

trong cơ quan.  

- Địa điểm: Hội trường tầng 3 của Sở Tư pháp.  

3.2. Đối với các Chi bộ  

Căn cứ vào tình hình thực tế các Chi bộ tổ chức nghiên cứu, quán triệt nội 

dung bài viết của đồng chí Tổng Bí thư về học tập suốt đời cho đảng viên, quần 

chúng thuộc Chi bộ bằng hình thức phù hợp. 

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Bí thư các Chi bộ căn cứ Kế hoạch tổ chức nghiên cứu, quá triệt tại Chi bộ; 

lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức nghiêm túc đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng sâu rộng; mở 

sinh hoạt chuyên đề nghiêm túc, hiệu quả về nội dung bài viết; cụ thể hóa, vận dụng 

sáng tạo, phù hợp với điều kiện thực tiễn, chức năng, nhiệm vụ được giao trong quá 

trình tổng kết lý luận và thực tiễn; thông báo cho đảng viên, công chức, viên chức 

và người lao động thuộc Chi bộ tham gia Hội nghị quán triệt đầy đủ, nghiêm túc;  

2. Giao Chi bộ Văn phòng Sở chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức Hội 

nghị nghiên cứu, quán triệt, tuyên truyền nội dung bài viết của đồng chí Tổng Bí thư 

về “Học tập suốt đời" (sau khi có thời gian tổ chức Hội nghị cụ thể); tham mưu, cụ 

thể hoá quan điểm chỉ đạo của đồng chí Tổng Bí thư về học tập suốt đời thành 

chương trình, kế hoạch công tác của cơ quan; xác định các nội dung học tập suốt đời 

cho cán bộ, đảng viên gắn với phát động thi đua, đánh giá, biểu dương, khen thưởng; 

đồng thời theo dõi, kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện chủ trương của Đảng, 

Nhà nước về học tập suốt đời, xây dựng xã hội học tập, kịp thời phát hiện những vẫn 

đề nảy sinh và xem xét, điều chỉnh phù hợp với tình hình thực tế. 
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3. Giao Chi bộ các phòng chuyên môn thực hiện đăng tải nội dung của bài viết 

của đồng chí Tổng Bí thư về “Học tập suốt đời" trên Cổng Thông tin điện tử của Sở 

Tư pháp, Trang Thông tin phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh để phục vụ công tác 

tuyên truyền, giới thiệu, phổ biến.  

4. Các đồng chí Uỷ viên BCH Đảng bộ theo dõi, đôn đốc việc nghiên cứu 

quán triệt, triển khai thực hiện tại các Chi bộ được phân công phụ trách; thực hiện 

tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện của Đảng uỷ theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức nghiên cứu, quán triệt, tuyên truyền bài viết của 

đồng chí Tổng Bí thư về “Học tập suốt đời" của Đảng bộ Sở Tư pháp tỉnh Điện 

Biên./. 

Nơi nhận: 
- Đảng Ủy UBND tỉnh (để b/c), 

- BCH Đảng bộ, 

- Các Chi bộ trực thuộc, 

- Lưu Đảng ủy. 

 

T/M ĐẢNG ỦY 

PHÓ BÍ THƯ 

 

 

 

 

Đỗ Xuân Toán 
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